

**Lucrari civile la Liceul Teoretic
"Vasile Coroban" din or
Glodeni,etapa III**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 036 072,236 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,613	84,97	52,087
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	734,274	84,97	62 391,262
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,485	84,97	41,210
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,149	84,97	182,601
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,933	84,97	1 353,827
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	308,310	84,97	26 197,101
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	123,600	84,97	10 502,292
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	892,635	84,97	75 847,196
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,879	84,97	8 826,599
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,932	84,97	79,192
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	876,001	84,97	74 433,804
12.	7212030022700	Sudor	h-om	4,028	84,97	342,259
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,700	84,97	484,329
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,326	84,97	2 151,950
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,388	84,97	202,908
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,524	84,97	6 502,244
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1 937,387	84,97	164 619,773
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	423,583	84,97	35 991,848
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,388	84,97	202,908
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	542,880	84,97	46 128,513
		Total manopera				777 377,326

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,055	10,00	80,550
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	95,795	6,00	574,770
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,188	260,00	48,880
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,943	260,00	2 065,180
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	8,925	30,00	267,750
6.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,266	260,00	69,160
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	108,950	6,00	653,700
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	7 500,00	7,500
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	7 500,00	120,000

10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,033	7 500,00	247,500
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15 373,312	0,10	1 537,331
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	18 000,00	108,000
13.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	36,070	1 800,00	64 926,000
14.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	10,050	4 500,00	45 225,000
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,050	600,00	30,000
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	82,110	25,00	2 052,750
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	394,230	0,50	197,116
18.	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare,cirpe, martori	h-ut	199,320	1,00	199,320
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,054	18,00	0,972
20.	24.16586105303	Amorsa-grund	kg	566,757	25,00	14 168,925
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,119	15,00	1,785
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,990	25,00	174,750
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,096	52,00	4,992
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,515	150,00	1 427,250
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	871,600	42,00	36 607,200
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,028	95,00	382,660
27.	24302261000001	Fuga	kg	264,788	45,00	11 915,460
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,090	95,00	8,550
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	58,874	28,00	1 648,472
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,388	90,00	844,920
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	43,260	90,00	3 893,400
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,332	250,00	833,000
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	117,082	6,50	761,033
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	25,035	40,00	1 001,400
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	62,587	25,00	1 564,675
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	151,410	5,00	757,050
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	187,761	165,00	30 980,565
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	359,139	0,50	179,570
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	312,935	25,00	7 823,375
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	53,015	210,00	11 133,150
41.	2523116716345	Covor PVC	m2	328,581	135,00	44 358,435
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	617,626	0,50	308,813
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 622,144	2,50	6 555,361
44.	265310210.0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 721,301	9,00	15 491,709
45.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 099,192	8,00	48 793,536
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,740	4,20	549,108
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,362 645,569	180,00 210,00	2 225,160 135 569,490
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	497,817	45,00	22 401,765
49.	2663102100000	Beton	m3	0,106	2 500,00	265,000
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3 992,605	5,00	19 963,025
51.	2670112204051	Placi din laminat	m2	95,795	210,00	20 116,950
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,510	90,00	675,900
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 102,703	6,00	6 616,218
54.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,361	1 800,00	649,800
55.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,869	15,00	208,035
56.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,832	50,00	341,600
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	193,153	9,00	1 738,377
58.	2710703520285	Profil de suport	m	578,203	14,00	8 094,842
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	952,980	180,00	171 536,400

60.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	402,760	180,00	72 496,800
61.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,630	4 500,00	61 335,000
62.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	16,000	280,00	4 480,000
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,847	40,00	113,880
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,014	95,00	191,330
65.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,135	3,00	0,405
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	180,670	0,15	27,100
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 890,700	0,15	283,605
68.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	2 727,769	0,20	545,554
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,135	1,00	0,135
70.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	441,252	40,00	17 650,080
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,002	55,00	0,110
72.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 630,400	0,50	1 815,200
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,013	55,00	0,715
74.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	2 000,00	6 000,000
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,872	2,50	52,180
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,956	22,00	197,032
77.	4100126202818	Apa	m3	5,107	22,00	112,354
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	188,919	6,00	1 133,514
		Total materiale de constructii				1 247 086,899

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,531	450,00	238,950
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	174,320	25,00	4 358,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,358	18,00	6,444
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,007	18,00	0,126
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,028	450,00	12,600
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,092	18,00	739,656
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,156	25,00	428,900
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	39,095	18,00	703,710
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,060	25,00	1,500
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	20,600	25,00	515,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,239	25,00	55,975
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	10,396	25,00	259,900
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	123,600	15,00	1 854,000
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,001	22,00	308,022
15.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	50,454	1,00	50,454
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,597	45,00	26,865
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,009	450,00	4,050
		Total utilaje de constructii				11 608,011

Total:

Прямые затраты	lei	1 443 516,234
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	123 968,137
Cheltuieli de transport	10,00 %	91 741,818
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	18 348,364

Total	100,00 +	1 677 574,55 3
Cheltuii de regie	14,50 %	243 248,311
Total	100,00 +	1 920 822,86 4
Beneficiu de deviz	6,00 %	115 249,372
Total	100,00 +	2 036 072,23 6
Ставка НДС	20,00 %	407 214,447
Всего с учётом НДС	lei	2 443 286,68 3

Total deviz:

**2 443 286,
683**

Intocmit

(Chistol A)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)